2023 年８月９日

各 位

通期業績予想の下方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年12月29日に公表いたしました2023年９月期業績予想を下記の

とおり下方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年９月期通期（累計）業績予想の修正（2022年10月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,906

百万円

190

百万円

185

百万円

140

円 銭

60.33

今回修正予想（Ｂ） 1,932 △154 △165 － －

増減額（Ｂ －Ａ） △973 △344 △350 － －

増 減 率 （ ％ ） △33.5% － － － －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2年９月期）

2,041 76 78 73 33.64

２．修正理由

 売上高につきましては、入居者アプリtotonoの契約社数は堅調に推移したものの、スマサポサンキュー

コールの大東建託パートナーズ株式会社へのサービス開始が遅れたことにより当初の予想を下回ることと

なりました。この遅延の要因は、顧客情報の連携にあたり、当初は個別の提供を想定しておりましたが、

中長期的にみてシステムを構築して連携を行った方が効率的であるという判断に基づき、システム構築を

行ったためであります。なお、本サービスは2023年８月より開始されております。この結果、大東建託パ

ートナーズ株式会社への売上予想は当初予定しておりました630百万円から30百万円になる見込みとなっ

ております。それに加えて、大東建託パートナーズ株式会社との連携を最優先に進めることとしたため、

スマサポサンキューコールのコールスタッフ数や事務処理能力等を勘案し、新規獲得活動を控えていたこ

とから、新規取引会社数に関しても、当初予定より下回っております。

会 社 名 株 式 会 社 ス マ サ ポ

代 表 者 名 代表取締役社長  小 田  慎三

 (コード番号：9342  東証グロース市場)

問 合 せ 先 専務取締役経営企画本部長 藤井 裕介

 (TEL 050-1741-1119)

また、営業利益、経常利益につきましては、上記の大東建託パートナーズ株式会社への売上が計上され

ていない期間におきましてもサンキューコールを受注する体制は整えていたため、経費が先行してかかる

状態になったためであります。

 なお、当期純利益及び１株当たり当期純利益につきましては現時点では未定となっております。来期の

業績予測の見通しが立ち法人税等調整額の算定が可能になった時点で改めて公表いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上